
本 文

目 次

１．１都４県知事共同メッセージ [3月26日]
２．企業やはたらく皆様への支援等
３．東京2020大会開催延期に関する知事コメント [3月25日（再掲）]

【東京都からのお知らせ】
皆様

日頃よりＴＤＭへのご理解とご協力を頂きまして御礼申し上げます。
東京都オリンピック・パラリンピック準備局 輸送課長の松本です。

新型コロナウイルス感染症対策に向けての３件の情報を提供させていただきます。

＊＊＊
◆１．１都４県知事共同メッセージ [3月26日]

新型コロナウイルス感染症は、今、世界各地で猛威を振るっています。

我が国の感染状況は引き続き持ちこたえておりますが、都市部を中心として、感染
源の分からない、あるいは、海外から帰国された感染者が増えており、感染が拡大
傾向にあります。

私たちもこれまで感染拡大を防止するため、様々な対策を幅広く講じてきました。
今後、感染者の爆発的な増加やロックダウン（都市封鎖）などの最悪の事態を回避
するため、私たちは連携し、断固たる決意を持って対策を進めてまいります。

同時に、この難局を乗り切るためには、住民の皆様や企業の皆様のご協力が何より
も重要となります。皆様一人ひとりにも、それぞれの都県から要請されている次の
点にご理解・ご協力をいただき、1日も早くこの事態を共に終息させましょう。

┏━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓

「換気の悪い密閉空間」「多くの人の密集」「近距離での会話」の
条件が重なる場所を避けるための行動

―――――――――――――――――――――――――――――――

・特に感染の発見が難しい若年層の皆様の慎重な行動
・人混みへの不要不急の外出自粛
・イベントなどの自粛
・テレワーク、時差通勤、在宅勤務などの実施

┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┛

埼玉県知事 大野 元裕
千葉県知事 森田 健作
東京都知事 小池 百合子
神奈川県知事 黒岩 祐治
山梨県知事 長崎 幸太郎

― 2020TDM推進プロジェクト メールマガジンVol.38   2019/9/10(火) ―

1

― 2020TDM推進プロジェクト メールマガジンVol.61   2020/03/27(金) ―



※１都４県知事共同メッセージはこちら↓
https://www.seisakukikaku.metro.tokyo.lg.jp/information/message.html

＊＊＊
◆２．企業やはたらく皆様への支援等

東京都では、企業やはたらく皆様への支援・助成を行っています。
詳しくは下記をご覧ください。

※企業の皆様・はたらく皆様へ
https://stopcovid19.metro.tokyo.lg.jp/worker

※東京都新型コロナウイルス感染症対策の詳細についてはこちらをご覧ください。
https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/

＊＊＊
◆３．東京2020大会開催延期に関する知事コメント [3月25日（再掲）]

3月24日に同意された東京2020大会の延期に関する都知事のコメントについては
下記をご覧ください。

※東京2020大会開催延期に関する知事コメント
https://www.2020games.metro.tokyo.lg.jp/news/2020/0325_3198.html

＊＊＊

ＴＤＭの取組自体は、引き続き進めるべき事項と捉えていますが、現在東京都では、
東京2020大会の実施延期に伴う見直し作業に着手しています。

日々状況が変化する中であり、皆様も困惑されておられることと拝察いたします。
早期の情報提供に努めて参りますので、ご理解を頂ければ幸いです。

東京都オリンピック・パラリンピック準備局
輸送課長 松本祐一

― 2020TDM推進プロジェクト メールマガジンVol.38   2019/9/10(火) ―

2

― 2020TDM推進プロジェクト メールマガジンVol.61   2020/03/27(金) ―


